
 

 

 

ELENCO ISCRITTI CORSI CENTRO CIVICO DI QUARTO 

Febbraio - Giugno  2022  

  
  

            FRANCESE  PRINCIPIANTI 

Tenuto da Cristina Foroni 

LUNEDI 15.00 - 16.30   
D'AQUINO ROSA 

DE FILIPPIS ELENA 

DORATI PAOLO 

GAGLIARDO OSVALDO 

GAZZAI ISABELLA 

GRANZAROTTO GIULIANA 

LUIGI FEDERICA 

MIRABELLA ALESSANDRA 

MORENA ORIETTA 

PAGANINI PATRIZIA  
RIGHETTI ELFRIDA 

TILDE CORSIGLIA 

LISTA ATTESA  
TOMASONI MAURIZIO  

COSTA RITA LOREDANA 

PATRIZIA LEONARDI  

    
FRANCESE  2° LIVELLO 

Tenuto da Cristina Foroni 

LUNEDI 16.30 - 18.00  
BORTOTTI AMELIA 

COLETTA LILIA  
CORIANI SILVANO  
DEPONTI PATRIZIA 

FERRERI MAGDA 

GHIRLANDA RENATO 

INNAMORATI ALBERTO  
MURA ANNA 

NEGRO BARBARA 

SCRIVANTI GIULIANA 

TENCAIOLI LUCIA  
LISTA ATTESA  

EMANUELA PASSALACQUA  
LO NOSTRO PINO  

LEPORATI CRISTINA  
DIMENTICONI SIMONETTA   

ANTONIETTA ANNUNZIATA  

                         

 

Comune di Genova 
 

Municipio Levante 



  

INGLESE 

Tenuto da Amalia Greco Di Valdina 
3° LIVELLO AVANZATO  

ORARIO: GIOVEDI 10.30 - 12.00  
BAGAGLI PAOLA 

CAIVANO LAURA 

DORATI PAOLO 

FRAGOMENI EMILIA 

MANGINI SIMONA 

MONTAGNA PAOLA 

PIERRO ROSARIA FAUSTA 

RIGHETTI ELFRIDA 

ROSSANO RICCARDA  
ROSSI PIERLUIGI 

SALERNO GIUSEOPPE 

STEFANIA SEMINATORE 

VICI DANIELA 

  

INGLESE  CONVERSAZIONE AVANZATO 

Tenuto da Renzo Guaita 
  

ORARIO: MERCOLEDI 15.00 - 16.30    
BARCO MIMMA 

BUTTA CARMELO 

CASAPIETRA UMBERTO 

DE MARTINI ROSA ANNA CONFERMA  
DIAZ GAITAN NIDIA SOFIA 

DORATI PAOLO 

FAZIO GIOVANNA 

FERRARI GABRIELLA 

GARIPPA PIERINA 

IVALDI CLAUDIO 

MERLO ALESSANDRA 

MERLO PIERCARLO 

PARODI GIANNA 

POGGI NIVES 

QUALICH GIULIO 

SCIACCALUGA GISELLA 

SOSSI FIORELLA 

  

  

 

SPAGNOLO PRINCIPIANTI 1 

Tenuto da Sandra Di Camillo Beltrame 
  

ORARIO: VENERDI’ 15.00 - 16.30  
CALAMIA TERESA 



CARUSO CARLA  
DE NATALE VIRGINIA CONFERMA  

DEPONTI PATRIZIA 

DORATI PAOLO 

GARBARINI FRANCESCO 

GHISELLI GABRIELLA 

GRANZAROTTO GIULIANA 

INNAMORATI ALBERTO CONFERMA  
LA CHIESA DONATELLA 

MANTELLASSI CARMELA 

SALES ANTONELLA CONFERMA  
SERBOLI MARZIA CONFERMA  

STEFANIA SEMINATORE 

TENCAIOLI LUCIA 

  
   
  

SPAGNOLO PRINCIPIANTI 2 

Tenuto da Sandra Di Camillo Beltrame 
ORARIO: VENERDI  16.30 - 18.00 

BARCO MIMMA 

CAIVANO LAURA 

CARLEVARIS MARIA TERESA  
CECCATTINI GRAZIELLA  

FERRARI GABRIELLA 

GAGGERO MARIA LUISA 

GARIPPA PIERINA 

LA MONICA MAURIZIO 

LAMBRUSCHINI ERMANNO 

LEONI GUIDO 

MAZZACURATI INES 

PURCARO TEODORO 

REGHITTO MARILISA  
TONDATO MIRCO 

TRAVERSA CINZIA VICI DANIELA 

VIGNA CINZIA  
LISTA ATTESA  

De Ponti Patrizia  
Foroni Cristina  

  

   

 

 

 

SPAGNOLO CONVERSAZIONE  
Tenuto da Anna Baggetta  

ORARIO: VENERDI 10.30 - 12.00  
LANZUISE ELENA 

TURINI GABRIELLA 

ELENA DE FILIPPIS 



  
PITTURA ACQUARELLO E  ACRILICO  

Tenuto da Maria Pia Fiorentini 

 ORARIO: LUNEDI 15.00 - 17.00     
SCENNA CATERINA 

MASE MARIA GABRIELLA  
REGHITTO MARIA LUISA CAIVANO LAURA  

ZICARI CARMELA  
BORTOLOTTI ANNA   

MURA ANNA    
SALMETTI ANNA  

    
  

STORIA DELL’ARTE CONTEMPORANEA:  
DAGLI IMPRESSIONISTI ALL’ARTE DEI NOSTRI GIORNI 

Tenuto da Giampiero Gandolfo 
ORARIO: MARTEDI’  15.00 - 17.00  (quindicinale - 2 GRUPPI )  

PRIMO GRUPPO QUINDICINALE INIZIO MART 15 FEBB  
AIMO STEFANO -  BEZANTE ALDO -  BIONDI ANGELA 

CANEPA MARIA GIOVANNA  -   CANEPA MARIA PIERA 

CANTONI ENRICO  - CHIESA MARINA 

CHILO' BRUNO- CRESTA PAOLO - CUOCO CRISTINA- CURCIO MAURIZIO 

DANI ENRICA-D'AQUINO ROSA 

DASSORI TERESA- DE FILIPPIS ELENA 

DE MARTINI ROSA ANNA - DEL CANTO LUISA 

DODERO GIOVANNI- FAZIO GIOVANNA 

FERRARI GABRIELLA- FILIPPONI GIANLUIGI 
Lista Attesa  

FIRRINCIELI LUCIA-  FRAGOMENI BEATRICE – 

 GAGLIARDO OSVALDO – GASPERINI CARLA 

GATTO STEFANO -GRASSO GABRIELLA 

INNAMORATI ALBERTO C- LAZZARO ALDO 

LONGHI PAOLA –LUIGI FEDERICA 
  

STORIA DELL’ARTE CONTEMPORANEA:  
DAGLI IMPRESSIONISTI ALL’ARTE DEI NOSTRI GIORNI 

Tenuto da Giampiero Gandolfo 
ORARIO: MARTEDI’  15.00 - 17.00  (quindicinale - 2 GRUPPI )  

SECONDO GRUPPO QUINDICINALE INIZIO MART 22 FEBB  
MASE' MARIA GABRIELLA – MATTEI FRANCO -MELINA EMILIA 

MORONI MASSIMO -MOSTO MARISA -MURRO GABRIELLA 

PACINI NAZARENA -PENCO PIERO-PIANETTA FRANCESCA 

PINAZZI PATRIZIA-PURCARO TEODORO -RAPETTI PAOLA 

REGHITTO MARILISA -ROCCHI RENO -ROSSANO RICCARDA -ROSSI PIERLUIGI 
SALE PIERINA-SALMETTI ANNAMARIA -SCARRA MARINA 

SERBOLI MARZIA -SERRANO REMO  
Lista Attesa  

STEFANIA SEMINATORE-TACCHINO TIZIANA-TORAROLO MARIA GRAZIA 

VARANI GRAZIA-ZACCONI CRISTINA-SALMETTI ADRIANA  
  
  
 



I CULTI  MISTERICI 

Tenuto da Flavio Munaretto 
ORARIO: MERCOLEDI’  16.30 - 18.00  (10 INCONTRI)   

CARLEVARIS MARIA TERESA  
D'ALESSIO GIOVANNA 

DE REGIBUS CARLO DEL ZOPPO LAURA 

GIANFRANCESCHI G. 
GIANNARELLI PIETRINA 

PACINI NAZARENA 

PASTORE ALESSANDRA 

  
L’ ATELIER DI ANGELA 

Tenuto da Angela  Briano 
  

ORARIO: MARTEDI’  9.00 - 12.00 

ORARIO: GIOVEDI’  9.00 - 12.00  
CAIVANO LAURA 

DEL ZOPPO LAURA 

FRAGOMENI BEATRICE  
LAI ROSANGELA 

MABILIA SILVANA 

SARIGU ELENA 

  
L’ ATELIER DI ANGELA 

Tenuto da Angela  Briano 
ORARIO: GIOVEDI’  9.00 - 12.00 

CAPPELLINI MAGGIRE SIMONA 

CONDIN ANNA MARIA 

MAGGIORE SIMONA 

SOLFARELLI PAOLA 

PARISI FERNANDA  
MARINO GIANNA  

  

TRICOT E MAGLIA A MACCHINA  

Tenuto da L. De Fillippis, Margareth O’Brien,  

Franca Pascotto   
ORARIO: MARTEDI’  15.00 - 16.30 ( 1° gruppo) 

 16.30 - 18.00 (2° gruppo)    
BARABINO ANTONIETTA 

BARBIERI FRANCA 

BUOCOMPAGNO CARMELA 

CANEPA MARIA PIERA 

CASTAGNINO ADRIANA 

COLETTA LILIA  
CONDIN ANNA MARIA 

D'ALESSIO GIOVANNA 

D'AQUINO ROSA 

DE BARBIERI CELIDE 

GALA CLARA 

GALLINOTTI BARBARA 

GUIDO GABRIELLA 

MABILIA SILVANA 



NEGRO BARBARA  
PESCE MARIA CHIARA  

RAFFO NADIA  
ROVERE ROSANNA 

TARATETA BARBARA 

MARIA UMBERTA PECCIANTI  
FRAU PINA 

 
   

 TESSITURA       

Tenuto da Simonetta Battoia 
ORARIO: GIOVEDI 15.00-17.30    

CANEPA MARIA GIOVANNA  
-CANEPA MARIA PIERA 

GARGIULLO ANNA 
  -LIPPI ANN MARIA- 

MARELLI RAFFAELLA 
-TARATETA BARBARA 

 

CARTONAGGIO              

Tenuto da Massimiliana Tarabusi 
ORARIO: MERCOLEDI  9.30 – 12.00 (quindicinale)     

inizio corso 23 febbraio 2022  
CAIVANO LAURA 

CANGEMI GRAZIA 

DURRIOVIG VILMA 

LANGELLA BRUNA 

LAPIDE MADDALENA 

PACINI NAZARENA 

PESCE MARIA CHIARA  
POMODORO LUCIANA 

SALE PIERINA 

TARATETA BRBARA 

ZAMBELLI MARIA 

 lista attesa  
Bisio Milena .   

  
BIJOUX e Macramè 

Tenuto da Liudmilla Parfenova 
ORARIO: MERCOLEDI 15.30 – 17.00 

INIZIO CORSO APRILE 2022   
DELLACASA DANIELA 

GALLINOTTI BARBARA 

NAPOLI GIOVANNA 

   
 

 

 

 



INCISIONI ARTISTICHE  SU ARDESIA 

Tenuto da Franco Roccamatisi 

ORARIO: MARTEDI 9.30 - 12.00   
BAGAGLI PAOLA 

BRUZZONE ENRICO 

CALZOLARI MARIANGELA 

CAPELLO ELISABETTA 

CHIESA MARINA 

FREDIANI LUCIANA 

PEDERZOLLI DANIELA 

PIAGGIO MARINA 

RAZZI MARISA 

  
CREAZIONI IN VETRO 

Tenuto da Eliana Sturla 

ORARIO: MARTEDI 9.30 - 12.00   
LAPIDE MADDALENA 

 

LETTURA CREATIVA 

Tenuto da Pierangelo Bonati 
ORARIO: GIOVEDI 9.00 – 10.30 

BORTOTTI AMELIA 

CAIVANO LAURA 

CERANO ANNA 

COLETTA LILIA conferma  
FERRARI FERNANDA 

FERRERI MAGDA 

LAZZARO ALDO 

LEVERATTO MARA 

LONGHI PAOLA 

MANTERO ISABELLA 

MELINA EMILIA 

MURA ANNA 

TENCAIOLI LUCIA 

TRAVERSO LUCIANA 

  

  

  

INFORMATICA  BASE  
Tenuto da  Salvatore Alberti 

ORARIO: VENERDI 9 - 11.30   
ALBANESE LAURA -CAIVANO LAURA -CALZA PAOLA 

D'AQUINO ROSA-DEPONTI PATRIZIA -DETTONI MARINA CONFERMA  
GALA CLARA-GALLINOTTI BARBARA - GARBARINO ADELE -LIGABUE ALBA- 
MIRABELLA ALESSANDRA-NAPOLI GIOVANNA - PENCO PIERO-PERA IRMA 

RONCALLO CARLA-SPAGNOLO VINCENZO 

  
   
 
 
 
 



SMARTPHONE 
Tenuto da  Francesco Di Vietro ( n. 6 incontri) 

ORARIO: GIOVEDI’  15.00 16.30         
BISIO MILENA - CAIVANO LAURA - CECCONI EZIO 

DALL'OCCHIO ANGELA-DEPONTI PATRIZIA FERRARI GABRIELLA 

GAGGERO MARIA LUISA-LONGHI PAOLA 

MIRABELLA ALESSANDRA-MORONI MASSIMO 

NAPOLI GIOVANNA -PENCO PIERO-PERA IRMA 

RINALDI ANGELO-RINALDI GIUSEPPINA-RONCALLO CARLA 

ROSSANO RICCARDA SCOPESI LIDIA -SOGARI FRANCA TERESA 

VASSALLO FRANCA- ZAINA GRAZIELLA 

LISTA ATTESA SMARTPHONE  
PENCHI LIVIANA  
Ghirlanda Renato- 

   
  

BIO DANZA   

Tenuto da Luisa Pigliapoco  

ORARIO: LUNEDI 10-12    
BERGITTO CARLA 

CAIVANO LAURA 

CASTORINA ROSARIA  
DASSORI TERESA 

DEPONTI PATRIZIA 

GHISELLI ALIDA 

GHISELLI GABRIELLA 

GUIDO GABRIELLA 

LAZZARO ALDO 

LONGHI PAOLA 

MELINA EMILIA  
MONTAGNA PAOLA 

PIANETTA FRANCESCA 

POGGIO CRISTINA 

RAPETTI PAOLA 

--- LISTA ATTESA BIODANZA  
ROSANNA PANZERA  

ANTONIETTA ANNUNZIATA  
 


